L V C I A N U S

cto ad eandem exordio s' Negentim te
mere me excludetis à communi itinere
hominem familiarem. HERMO.

Si modo hæc res tibi cordi esset Lucianæ
breui uidebis quantum excellas omnes
cæteros, pueros, sat scio, opinaberis oës
alios præte, tantum ipse præpollebis in
telligentia & ingenio. LVC. Mihi
uero abunde satis esset, si post uiginti
annos iam exactos, talis euaderem, qua
lis tu nunc es. HERMO. Profecto
& ego ipse cum in tua esset ætate, tunc
primum ad philosophiam animū appu
li, iam ferme annos quadraginta natus,
& quibus te non multū abesse arbitror.

LVC. Rem ipsam putasti Hermoti
me, tot enim annos iam habeo. Quare
si eam iam comprehensam tenes, age &
me adducito, haud em iniquū hoc qui
dem est. Et primum quidem, hoc mihi
responde, est ne philosophiæ candidatis
relicta & concessa contradicendi libertas
si quod parū recte dictum illis uide
bitur, aut non hæc libera est natu iunio
ribus

D E S E C T I S.

nibus? HER M. Haud admodū, tibi tamen siquid uolueris, interea & quærendi & contradicendi facultatem libram facio, ita enim facilius perdisces sanguina. L V C. Euge sane per Mercurium o Hermotime, cuius cognomen obtines. Proinde, dic mihi, est ne unica tantum uia ad philosophiā adducens, uis delicit Stoicorū uestrorum. Nisi enim falsa audierim, etiam alios complures esse certum est. HER M. Et ualde quidem multisunt, uidelicet Peripateti & Epicurei, & qui Platonis titulo philosophiam profitetur. Sunt item cōplures quoq; Diogenis & Antisthenis afferclæ, tum etiam ipsius Pythagoræ imitatores, & alii his quoq; longe numerosiores. L V C. Vera sunt hæc, omnino enim illorum magnus est numerus. Vt si autē Hermotime, eadem oēs uno ore dicūt, an diuersas? HER M. Diuersissima. L V C. Prorsus tamen unū alicubi esse uerū, in quo consentiant oēs credibile est: ita, ut non omnia pugnent.

L V C I A N V S

quæ ab illis pro uero affirment. HER.
Admodum. L V C. Proinde age o
amice, hoc mihi expedi, cui nam fidem
habuisti tu sub initiū quādo ibas philo
sophiæ operam datus, cum multas ui
deres ianuas tibi apertas & patentes, ut
omnibus aliis p̄grediendo deuitatis, in
Stoicorum potissimū diuerteris, tanquā
hæc sola uera fuerit, ac illa quæ compē
diosam ad Virtutem viam ingredienti
bus exhiberet, aliis omnibus in obliqua &
deuia ducentibus? Quibus nam argumē
tis, aut conjecturis hæc tum potuisti de
præhédere? Ac mihi non eum qui nūc
es in animo concipe, siue semisapientē,
siue absolutæ sapietiæ Hermotimū, qui
nunc præ multis millibus optima discer
nere & iudicare possit. Sed ita responde
ac quispiam homo idiota, qualem tunc
agebas, aut ut ego nūc possim. HER.
Quid sibi hæc tua uerba uelint Luciane,
haud intelligo. L V C. Atqui nō ad
modum obliquum est quod p̄contabar,
cum multi sint Philosophiæ principes,
uidelicet

DE SECTIS

uidelicet Plato, Aristoteles, Antisthenes, præterea maiores nostri Chrysippus & Zenon, aliq[ue] cōplures quotquot tandem sunt, cui nam inquam credidisti, posthabitis & omissis aliis, ut ea ex omnibus desumens, quæ quidem à te selecta sunt, sustineas iuxta illa philosophiæ studiis incumbere? Nunquid etiā te ut Chephontem, Apollo Delphicus, ad Stoi cōrum placita delegauit, ubi prædictisset oraculo illos ex omnibus longe esse optimos? Siquidem ille mos erat, alium ad aliam philosophiæ rationē & formam cohortandi, quippe cui probe perspectū erat, ut opinor, quæ cuiq[ue] potissimum congrueret. HER M. Nihil tale esto Luciane, neq[ue] de his unquā Deū cōsului. LV C. Quid an indignam æstimabas hanc rem diuina consultatione, aut ipse sufficiens tibi uidebare, qui quod optime numerat & præstantissimum, per te ipsum possis eligere, non consulto Deo monitore. HER M. Ita mihi quidem uidebar. LV C. Quin igitur & nōs

C

L V C I A N V S

Istuc ipsum doces , quo nam modo stan-
tim ab initio queamus noscere , quæ op-
tima sit & uerissima philosophâdi ratio,
& quam quispiam , prætermis s aliis, re-
ctissime eligeret . H E R . Ego haud
quaquâ istuc dicere grauabor, cù multas
uiderem ad eandem certatim viam affe-
ctantes , facile æstimabâ Stoicam philo-
sophandi rationem cæteris esse præstan-
tiorem . L V C . Quorum igitur nu-
merosior erat turba , Epicureorû , an Pla-
tonicorû , an Peripateticorû ? Proinde
illos numerasti ueluti in ferēdis colligen-
disq; suffragiis usiuuenire solet . H E R .
Atqui non numeraui , sed coniecturis de-
prehedi . L V C . Ut quid igitur me
tantopere cupientem non doces , sed ua-
na spe lactas , ac decipis , affirmâs de tan-
tis rebus coniectura & multitudine fretû
iudicasse , quo ueram narrationem me-
clam habeas . H E R M . Non solû
hoc quidé o Luciane , sed omnes quoq;
cæteros mortales sâpenumero affirman-
tes audiui , Epicureos quidem esse corru-
ptos

D E I S E C T I S

ptos delitiis, uoluptatibus extreme amantes. Peripateticos aut ad rem attetiores, paradis cumulandisq; diuitiis inseruire, & quosdam ex illis immodice contentiosos, Porro Platonicos arrogantes, & nimio fastu turgidos, gloriæq; cupientissimos. Cæterum de Stoicis multorum semper idem fuit testimoniu, uidelicet quod uitiles essent, masculo animo prædicti, & nihil illos fugeret. Et quod eam uiam ingressus, solus rex, solus diues, solus sapiens, breuiter in uniuersum nihil non esset. L V C. Videlicet ista tibi de illis dixerunt alii. Neq; enim uerisimile est hæc illis de se ipsis prædicatibus, suaq; superbe collaudantibus te ereditisse. H E R M. Non, uerū hæc ab aliis prædicata audiui. L V C. Facile tamen cōiicio, hæc diuersæ sectæ et opinionis affirmasse neminem. Quare an illi quos tu te audiuisse prædicas, e numero philophantiū fuerint, nescio. H E R M. Ne si quidem. L V C. Proinde homines idiotas hæc dixisse credibile est. H E R C ii

Et ualde quidem. L V C . Vide obser-
cro, ut iterum me deceptū ab omni spe
deiciere soleas: neq; uerum sermonena
exponis, sed existimas te cum Margite
quopiam insulso & stupido uerba facere,
ut plane persuasum haberem, Hermotis-
mum uirū singulari præditū, cum inge-
nio tum industria, annos tunc natum
quadraginta, hominibus tamen idiotis
de sapientiæ studio, deq; uiris philoso-
phiaæ canditatis credidisse, illorumq; in-
ductū testimonio et prædicatiōe recti-
ore uia philosophantiū electionē fecisse.
Neq; enim ista tibi prædicantifacile cre-
diderim. H E R M . At ne hoc quidē
te fugiat Luciane, me non solum credi-
disse alijs, uerū mihi quoq; ipsi. Etenim,
conspiciebam illos honeste et ornate in-
cedentes, splendide et decenter amictos,
nunquam non certis commentationib;
cogitabundo animo intentos, aspectu
tetricos et terribiles, demissa barba, &
longa coma uenerādos, nihil molle aut
parum uirile, aut citra delectum aliquid
admit

D E S E C T I S

admittentes, quod quidem aliis stuporem induceret, aut plane videretur immodicu[m] pudens & cynicum: sed in media & regia via constitutos, quae quidem ab omnibus affirmabatur esse optima. LVC.
Nunquid igitur & haec illa, quae paulo ante præceptorem tuum facientem me vidisse testabar, ipsos designates uidistis uidelicet foenori & usuræ feruientes, amarulentet & contentiose mercedem & discipulis exigentes, in cōuiuiis aut colloquiis immodeste & pertinaciter digladiantes, aliaq[ue] quæcunque indecorè plerūq[ue] peccare consueuerunt. Aut fortasse hanc rerum nullam curam habendā esse existimas, modo uestitus sit probe mundus & nitide cōpositus, & barba profunda, prolixaque in capite cæsaries? Quare in posterum, ut video, hic nobis certus erit canon & regula recte philosophantes exacte cognoscendi, quem uidelicet proponit Hermotimus, oportetq[ue] omnino ex habitu mundiore, granioreq[ue] incesu & capillo prolixiorc optimorum eog[ue]

nitionem sumere. Itaq; cui hæc deesse uiderimus, neq; ille tetricus fuerit, aut perpetuis intentus cogitationib⁹ obambulauerit, reproband⁹ & nihil estimandus est. Sed uide o Hermotime, ne & hæc illudendi gratia ad me dixeris, periculis faciendo, num deceptum me esse sentiam. HERM. Quorsum istud dicas? LVC. Quod hæc o bone, rectius statuarum sit cognitio atq; indagatio, quam tu ab habitu sumendam esse dixisti. Omnino enim ille habitu fere sunt elegatiore & amictu ornatiore, quas aut Phidias, quispiā, aut Alcamenus, aut Myron ad pulcherrimum absolutæ formæ archetypum expresserit. Quod si etiam maxime inde conjectura capienda est in illis dignoscendis, quid ille ager, qui uī su captus philosophiæ perdiscendæ desiderio tenerur? Qui enim fieri possit, ut in habendo delectu nō tota uia aberret, cum neq; habitus neq; incessus perspicendi facultatē habeat? HERM. Ego uero o Luciane, nō ad cæcos uirba facio, neq;